PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Secretaria Municipal de Saúde

Botucatu 10 de abril de 2025.

Exmo. Sr. ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA

Presidente da Câmara Municipal Botucatu-SP.

Rodrigo Rodrigues, Secretário Adjunto de Assuntos da Causa Animal, vem,

perante Vossa Excelência, em atenção ao Requerimento n.º 222, aprovado em Sessão

Ordinária de 24 de março de 2025, da lavra dos Excelentíssimos Senhores Vereadores

Antonio Carlos Vaz de Almeida, José Fernandes de Oliveira Júnior e Welinton Rodrigo

de Souza, através do qual solicitam a reconstrução e ampliação das instalações do

Centro de Acolhimento Animal de Botucatu “Canil Municipal”.

Informamos que está em trâmite a abertura de um chamamentopúblico com o

intuito de contratar empresa especializada para construção de 28 novas baias amplas e

com estrutura adequada para o bem-estarnos animais, além de espaço amplo para lazer

e interação para os cães e também a construção de um novo gatil. O projeto prevê

também de um novo centro administrativo, o que trará também mais agilidade nos

protocolos, visto que as equipes poderão ser centralizadas em um único local, além de

instalações mais confortáveis para nossos colaboradores.

Certos da atenção ao exposto acima, nos colocamos a disposição para

quaisqueroutros esclarecimentos.

. Atenciosamente, Documentoassinadodigitalmente

;b » RODRIGORODRIGUES
Data: 10/04/202515:59:48-0300

Verifique emhttps://validaritigov.br

Rodrigo Rodrigues

Secretário Adjunto da Causa Animal